[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2021 г.                                                                                               № 13
д. Согом

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 02.09.2020 № 19 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Согом» (с изменениями от 09.12.2020 № 34)

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Согом,

Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 02.09.2020 № 19 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Согом» (с изменениями от 09.12.2020 № 34) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом поселения в течение 30 дней со дня поступления инициативы и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт сельского поселения Согом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.2. Дополнить подпунктом 4.1 пункт 4 статьи 3 следующего содержания:
«4.1. В решении Совета поселения о назначении опроса устанавливается:
- дата и сроки проведения опроса;
- место проведения опроса;
- формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
- методика проведения опроса;
- форма опросного листа;
- минимальная численность жителей сельского поселения Согом, участвующих в опросе;
- порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта сельского поселения Согом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Советом поселения определяется территория, на которой проводится опрос граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Согом

 ______________   Г.В. Полуянов

	Глава
сельского поселения Согом

___________ Г.В. Полуянов